
Stadt Bielefeld 
Der Wahlleiter für den Seniorenrat 
 
 

Wahl der Mitglieder des Seniorenrates 
am 15. Februar 2026 

 
Gemäß § 12 Abs. 2 der Wahlordnung zur Wahl der Mitglieder des Seniorenrates der Stadt 
Bielefeld wird bekannt gemacht: 
Der Wahlausschuss hat am 03. März 2026 das Wahlergebnis wie folgt festgestellt: 
 
Wahlbeteiligung: 

Kategorie Wert 

Wahlberechtigte 94.015 

Wähler/innen 24.747 

Ungültige Stimmen 119 

Gültige Stimmen 64.651 

Wahlbeteiligung 26,32 % 

 
 
Von den gültigen Stimmen entfielen auf die Wahlvorschläge: 
 

Nr. Bewerber/in Vertreter/in Stimmen Stimmen in  
% 

1 Eggert, Karl-Uwe Dombrowe, Eberhard 5.402 8,36 

2 Ehrentraut, Gerd Beck, Brigitte 1.481 2,29 

3 Haas-Olbricht, Ursula Siemoneit, Gabriele 1.434 2,22 

4 Holler-Göller, Michael Isfendiyar, Nilgün 4.065 6,29 

5 Huber, Iris Huber, Winfried 2.946 4,56 

6 Jürgens, Regina Rieks, Gerd 2.942 4,55 

7 Kerker, Marion Sack, Helga 2.364 3,66 

8 Dr. Klein, Christoph Schmelz, Martin 5.348 8,27 

9 Knoke, Andrea Fecke, Ulrich 5.223 8,08 

10 Dr. Koch, Friederike Grönitz, Hans-Peter 2.481 3,84 

11 Lehmann, Markus Hahn, Susanne 2.419 3,74 

12 Meinerts, Regine Keil, Roderich 1.951 3,02 

13 Schmidt, Heidemarie Meister, Angelika 2.933 4,54 

14 Scholten, Jan Meyer, Peter Heinrich 2.970 4,59 

15 Stangier, Albrecht Beckmann, Karsten 2.433 3,76 

16 Dr. Thormann, Johannes Schmidt, Peter 4.553 7,04 



17 Tiekötter, Frank Heißenberg, Christian 1.840 2,85 

18 Uffmann, Erika Bockstette, Angelika 2.371 3,67 

19 Vieselmeier, Karin Heckmann, Dagmar 801 1,24 

20 Wandersleb, Thomas Imorde-Holland, Gertrud 3.040 4,70 

21 Wiemers, Christel Meyer, Ursula 1.956 3,03 

22 Worms, Renate Plaßmann, Hans-Werner 3.698 5,72 

 
Demnach wurden folgende Bewerber/innen gewählt: 
 

Nr. Bewerber/in Vertreter/in 

1 Eggert, Karl-Uwe Dombrowe, Eberhard 

4 Holler-Göller, Michael Isfendiyar, Nilgün 

5 Huber, Iris Huber, Winfried 

6 Jürgens, Regina Rieks, Gerd 

8 Dr. Klein, Christoph Schmelz, Martin 

9 Knoke, Andrea Fecke, Ulrich 

10 Dr. Koch, Friederike Grönitz, Hans-Peter 

13 Schmidt, Heidemarie Meister, Angelika 

14 Scholten, Jan Meyer, Peter Heinrich 

15 Stangier, Albrecht Beckmann, Karsten 

16 Dr. Thormann, Johannes Schmidt, Peter 

20 Wandersleb, Thomas Imorde-Holland, Gertrud 

22 Worms, Renate Plaßmann, Hans-Werner 

 
Gemäß § 13 Abs. 2 der Wahlordnung zur Wahl der Mitglieder des Seniorenrates der Stadt 
Bielefeld können jede/jeder Wahlberechtigte binnen eines Monats nach Bekanntgabe des 
Wahlergebnisses Einspruch gegen die Gültigkeit der Wahl erheben. 
Der Einspruch ist beim Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu 
erklären. 
   
  
Bielefeld, den 03. März 2026       Nürnberger 
          Wahlleiter  
 
 
 


